令和７年５月７日

第３学年保護者の皆様

東京都立八潮高等学校長

伊藤 好弘

都立学校保護者コミュニケーションシステム（Classi 東京版）

運用開始のご案内

新緑の候、保護者の皆様におかれましてますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また平素より本

校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、都立学校では保護者の皆様と教職員の情報連絡の効率化及び活性化を図るため、都立学校保護者

コミュニケーションシステム（Classi 東京都版）を導入しております。過日の三学年保護者会にて既に

保護者の皆様にはＩＤとパスワードの配布及び初回ログインについてご案内いたしましたが、下記の通

り本格運用を開始致します。ご不明な点がございましたらお気軽にお問合せください。

記

１．ＩＤ・パスワードについて

  ４月２６日（土）の三学年保護者会にて配布済み

  欠席された方には生徒を通じて４月３０日（水）に配布させていただいています。

  お手元にない場合は再発行致します。担任までお問い合わせください。

２．ログイン・操作方法

  ブラウザ版及びアプリ版がございます。

詳細は配布済みの別紙記載の二次元コードからご確認ください。

３．使用できる機能

 （１）欠席連絡（欠席・遅刻・早退）

 （２）校内グループ（保護者向け全体連絡）

 （３）アンケート

４．お願い及び注意事項

 （１）本システムは保護者と教職員の連絡手段です。

 （２）欠席・遅刻・早退等の連絡は本システムでおこなうことができますが、これまで通り

お電話でご連絡くださっても構いません。

 （３）メッセージ機能につきましては「トークルーム」を作成できるのは教職員のみです。

ご連絡・ご相談等ございましたらまずはお電話いただけますようお願いいたします。

＜お問合せ＞

第３学年担任団

TEL:03-3471-7384